
Постановление
администрации городского округа «Вуктыл» 

от 23 ноября 2022 г. №  11/1580

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 14 октября 2020 года № 10/1195 «Об утверждении муниципальной программы

городского округа «Вуктыл» «Социальная защита населения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета
городского округа «Вуктыл» от 08 декабря 2021 года № 90 «О бюджете муниципального
образования городского округа «Вуктыл» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 го-
дов»,  постановлением администрации городского округа  «Вуктыл» от  03 октября 2016
года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация
городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октя-
бря 2020 года № 10/1195 «Об утверждении муниципальной программы городского округа
«Вуктыл» «Социальная защита населения» изменения согласно приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3.  Заведующему сектором расчетов  и  закупок администрации городского  округа

«Вуктыл» А.В. Подгорбунской обеспечить исполнение настоящего постановления.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  -  начальника  Финансового
управления администрации городского округа  «Вуктыл» В.А. Бабину.

Глава муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» - руководитель 
администрации городского округа «Вуктыл»                                                        Г.Р. Идрисова

                                                                                                                                                           



                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
                                                                                         от 23 ноября 2022 г. № 11/1580

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2020 года № 10/1195 «Об утверждении муниципальной программы го-
родского округа «Вуктыл» «Социальная защита населения»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2020
года № 10/1195 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Социальная защита населения»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Социальная защита на-
селения», утвержденной постановлением (приложение) (далее - муниципальная програм-
ма):

1) в таблице № 1:
а) строки «Ответственный исполнитель муниципальной программы», «Соисполни-

тели муниципальной программы» и «Участники муниципальной программы» изложить в
следующей редакции:
«

Ответственный
исполнитель му-
ниципальной
программы

Сектор  расчетов  и  закупок  администрации  городского  округа
Вуктыл» (далее — СРиЗ)

Соисполнители 
муниципальной 
программы

Управление образования администрации городского округа «Вуктыл»
(далее - УО);
отдел  по  социальной  политике  администрации  городского  округа
«Вуктыл» (далее - ОСП);
отдел культуры, туризма и национальной политики администрации го-
родского округа «Вуктыл»(далее - ОКиНП);
отдел  городского  и  дорожного  хозяйства  администрации  городского
округа «Вуктыл» (далее - ОГиДХ);
отдел жилищно  - коммунального хозяйства и муниципального контро-
ля администрации городского округа «Вуктыл» (далее — ЖКХиМК);
сектор по работе с территориями (далее — СРТ);
муниципальное  бюджетное  учреждение  «Клубно-спортивный
комплекс» (далее — МБУ «КСК»);
отдел по развитию экономики администрации городского округа «Вук-
тыл» (далее - ОЭ)

Участники му-
ниципальной 
программы

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики
Коми «Вуктыльская центральная районная больница» (далее – ГБУЗ
РК «ВЦРБ») (по согласованию);
государственное бюджетное учреждение Республики Коми «Центр по
предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты
населения города Вуктыла» (далее – ГБУ РК «ЦСЗН») (по согласова-
нию);
государственное учреждение Республики Коми «Центр занятости насе-
ления города Вуктыла» (далее - ГУ РК «ЦЗН»);

Вуктыльская  районная организация ветеранов Коми республиканской
общественной  организации  ветеранов-пенсионеров  войны,  труда,  во-
оруженных сил и правоохранительных органов (далее – Совет ветера-
нов) (по согласованию);



Вуктыльская  городская  общественная  организация  Коми  республи-
канской общественной организации Всероссийского общества инвали-
дов (по согласованию) (далее — Всероссийское общество инвалидов);
первичная организация Союз «Чернобыль» (по согласованию);
муниципальное бюджетное учреждение культуры «Вуктыльская цен-
тральная библиотека» (далее — МБУК «ВЦБ»);
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская музыкальная школа» г. Вуктыла (далее — МБУДО «ДМШ»);
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская  художественная  школа»  г.  Вуктыл  (далее  —  МБУДО
«ДХШ»);
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Комплексная детско-юношеская спортивная школа» г. Вуктыла (далее
— МБУДО «КДЮСШ»);
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
(далее – МБДОУ) «Детский сад «Сказка» г. Вуктыл,  МБДОУ «Детский
сад «Дюймовочка» г. Вуктыл,  МБДОУ «Детский сад  «Золотой клю-
чик» г. Вуктыл, муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние  (далее  –  МБОУ) «Средняя  общеобразовательная  школа  № 1» г.
Вуктыл (далее — МБОУ «СОШ №1»), МБОУ «Средняя общеобразова-
тельная школа № 2 им.  Г.В.  Кравченко» г.  Вуктыл (далее — МБОУ
«СОШ № 2»), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа» с. Дутово
(далее — МБОУ «СОШ» с.  Дутово),  муниципальное бюджетное об-
разовательное учреждение дополнительного образования детей (далее
-  МБОУ  ДОД)  «Центр  внешкольной  работы»  г.  Вуктыл  (далее  —
МБОУ ДОД «ЦВР») (далее - учреждения)

»;
б) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1 из-

ложить в следующей редакции:
«
Объемы 
финансирова-
ния  муници-
пальной  про-
граммы 

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021 – 2025
годах составит 15 227 206,71 рублей городского округа «Вуктыл» (далее
— бюджет МО ГО «Вуктыл») - 4 139 148,75 рублей, за счет средств рес-
публиканского бюджета Республики Коми (далее - РБ РК) – 6 938 697,97
рублей,  за счет средств федерального бюджета Российской Федерации
(далее — ФБ РФ) – 4 149 359,99 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2021 г. – 3 828 228,49 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО «Вуктыл» - 1 063 974,75 рубля, за счет средств РБ РК – 1 872 173,75
рубля, за счет средств ФБ РФ – 892 079,99 рублей;
2022 г. – 2 606 484,22 рубля, в том числе за счет средств бюджета МО ГО
«Вуктыл» - 913 174,00 рубля, за счет средств РБ РК – 607 550,22 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 1 085 760,00 рублей;
2023 г. – 4 549 247,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО «Вуктыл» - 1 234 000,00 рублей, за счет средств РБ РК – 2 229 487,00
рублей, за счет средств ФБ РФ – 1 085 760,00 рублей;
2024 г. – 4 243 247,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО «Вуктыл» - 928 000,00 рублей, за счет средств РБ РК – 2 229 487,00
рублей, за счет средств ФБ РФ – 1 085 760,00 рублей;
2025 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вук-
тыл» - 0,00 рублей, за счет средств РБ РК– 0,00 рублей, за счет средств
ФБ РФ – 0,00 рублей

»;



2) в таблице № 2:
а) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей ре-

дакции:
«
Объемы финанси-
рования  подпро-
граммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в  2021 – 2025 годах
составит 10 087 103,10 рубля, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» - 310 021,41 рубль, за счет средств  РБ РК – 5 627
721,70 рубль, за счет средств ФБ РФ – 4 149 359,99 рублей, в том чис-
ле:
по годам реализации:
2021 г. – 1 661 411,10 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО «Вуктыл» - 150 021,41 рубль, за счет средств РБ РК – 619 309,70
рублей, за счет средств ФБ РФ – 892 079,99 рублей;
2022 г. –  1 635 198,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» - 0,00  рублей, за счет средств РБ РК – 549 438,00
рублей, за счет средств ФБ РФ – 1 085 760,00 рублей;
2023 г. – 3 475 247,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО «Вуктыл» - 160 000,00  рублей, за счет средств  РБ РК – 2 229
487,00 рублей, за счет средств ФБ РФ – 1 085 760,00 рублей;
2024 г. – 3 315 247,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО
ГО «Вуктыл» - 0,00  рублей, за счет средств РБ РК – 2 229 487,00 ру-
блей, за счет средств ФБ РФ – 1 085 760,00 рублей;
2025 г. – 0,00 0 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО
«Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей, за счет
средств ФБ РФ – 0,00 рублей

»;
б)  строки  «Ответственный  исполнитель  муниципальной  подпрограммы  2»  и

«Участники подпрограммы 2 (по согласованию)» изложить в следующей редакции:
«
Ответственный
исполнитель
подпрограммы 2

СРиЗ, МБУ «КСК»

Участники
подпрограммы 2
(по согласованию)

ГБУ РК «ЦСЗН»
ГБУЗ РК «ВЦРБ» (по согласованию);
Совет ветеранов (по согласованию);
Всероссийское общество инвалидов (по согласованию);
первичная организация Союз «Чернобыль» (по согласованию);
МБУК «ВЦБ»;
МБУДО «ДМШ»;
МБУДО «ДХШ»;
МБДОУ «Детский сад «Сказка» г. Вуктыл;
МБДОУ «Детский сад «Дюймовочка» г. Вуктыл;
МБДОУ «Детский сад  «Золотой ключик» г. Вуктыл

»;
в)  строки  «Ответственный  исполнитель  муниципальной  подпрограммы  3»  и

«Участники подпрограммы 3 (по согласованию)» изложить в следующей редакции:
«
Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 3

ОГиДХ,СРиЗ, СРТ, ЖКХиМК

Участники
подпрограммы 3
(по согласованию)

ГБУ РК «ЦЗН»

»;



г)  строки  «Ответственный  исполнитель  муниципальной  подпрограммы  5»  и
«Участники подпрограммы 5 (по согласованию)» изложить в следующей редакции:
«
Ответственный
исполнитель 
подпрограммы 5

УО, ОКиНП, ОгиДХ, МБУ «КСК», ЖКХиМК

Участники 
подпрограммы 5
(по согласованию)

МБУК «ВЦБ»;
МБУДО «ДМШ»;
МБУДО «ДХШ»;
МБУДО «КДЮСШ»;
МБДОУ «Детский сад «Сказка» г. Вуктыл;
МБДОУ «Детский сад «Дюймовочка» г. Вуктыл;
МБДОУ «Детский сад  «Золотой ключик» г. Вуктыл;
МБДОУ «Детский сад «Солнышко» с. Дутово;
МБОУ «СОШ №1»;
МБОУ «СОШ № 2»;
МБОУ «СОШ» с. Дутово;
МБОУДОД «ЦВР»

»;



3) в таблице № 4:
а) позиции 5 — 10 изложить в следующей редакции:
«

5. Основное мероприятие 1.1.
Организация  и  проведение  соци-
ально значимых мероприятий

СриЗ,
ГБУ  РК
«ЦСЗН»

2021 год 2025 год Проведение  мероприятий  по
организации  и  проведение  со-
циально  значимых  мероприя-
тий

ИМ  Количество  проведенных  соци-
ально значимых мероприятий

6. Основное мероприятие 1.2.
Удовлетворенность  получателей
социальных услуг качеством соци-
ального обслуживания (в год)

СриЗ,
ГБУ  РК
«ЦСЗН»

2021 год 2025 год Проведение  мероприятий  по
организации  и  проведение  со-
циально  значимых  мероприя-
тий

ИМ  Количество  проведенных  соци-
ально значимых мероприятий

Задача 2. «Улучшение социально-экономического положения граждан, соблюдение принципа адресности»

7. Основное мероприятие 2.1.
Оказание  адресной  помощи  насе-
лению,  а  также  дополнительных
мер социальной поддержки

СриЗ,
ГБУ  РК
«ЦСЗН»

2021 год 2025 год Проведение  мероприятий  по
оказанию адресной помощи на-
селению, а также дополнитель-
ных мер социальной поддержки

ИЦ Доля граждан охваченных допол-
нительной  социальной  поддержкой
(помощью)  от  общего  количества
обратившихся  граждан  в  админи-
страцию  городского  округа  «Вук-
тыл».
ИМ Численность детей, оказавшихся
в трудной жизненной ситуации и по-
лучивших питание

8. Основное мероприятие 2.2.
Предоставление  мер  социальной
поддержки  с  учетом доходов  гра-
ждан

СриЗ,
ГБУ  РК
«ЦСЗН»

2021 год 2025 год Проведение  мероприятий  по
оказанию адресной помощи на-
селению, а также дополнитель-
ных мер социальной поддержки

ИМ  Доля  граждан  охваченных  до-
полнительной  социальной  поддерж-
кой (помощью) от общего количества
обратившихся  граждан  в  админи-
страцию  городского  округа  «Вук-
тыл»

Задача 3. «Повышение правовой грамотности граждан пожилого возраста, информированности населения»

9. Основное мероприятие 3.1.
Обучение граждан в  области пра-
вовой  и  компьютерной  грамотно-
сти,  организация  деятельности

СриЗ,
ГБУ  РК
«ЦСЗН»

2021 год 2025 год Проведение  мероприятий  по
обучению  граждан  в  области
правовой и компьютерной гра-
мотности, организация деятель-

ИМ Количество организованных «со-
циальных десантов» в труднодоступ-
ные населенные пункты и проведен-
ных семинаров, «круглых столов»



«социального десанта» ности «социального десанта»

10. Основное мероприятие 3.2.
Реализация  отдельных  мероприя-
тий  в  части  увеличения  периода
активного  долголетия  и  создания
системы долговременного ухода за
гражданами  пожилого  возраста  и
инвалидами

СриЗ,
ГБУ  РК
«ЦСЗН»

2021 год 2025 год Проведение  мероприятий  по
оказанию  адресной  помощи
гражданами пожилого возраста
и инвалидами

ИМ Уровень  удовлетворенности по-
лучателей  социальных  услуг  каче-
ством социального обслуживания

»;
б) позицию 12 изложить в следующей редакции:
«

12. Основное мероприятие 1.2.
Организация  общественных  (вре-
менных)  работ  на  территории  го-
родского округа «Вуктыл»

СриЗ,
ГУ  РК
«ЦЗН»

2021 год 2025 год Проведение мероприятий по организа-
ции  трудоустройства  граждан,  испы-
тывающих трудности в поиске работы
и признанных в установленном поряд-
ке  безработными  на  территории  го-
родского округа «Вуктыл»

ИЦ  Число  организованных
оплачиваемых  общественных
(временных) рабочих мест

»;
в) позицию 18 изложить в следующей редакции:
«

18. Основное мероприятие 1.1.
Оснащение  зданий  учреждений
сферы образования пандусами, по-
ручнями,  пандусными  съездами,
специальным оборудованием

УО,
СРиЗ

2021 год 2025 год Проведение  мероприятий  по  оснаще-
нию  зданий  учреждений  сферы  об-
разования пандусами, поручнями, пан-
дусными съездами, специальным обо-
рудованием

ИМ Количество зданий учре-
ждений  сферы  образования,
оснащенных  пандусами,  по-
ручнями, пандусными съезда-
ми,  специальным  оборудова-
нием для беспрепятственного
доступа к  ним детей-инвали-
дов и других маломобильных
групп населения.
ИМ  Доля  дошкольных  об-
разовательных,  общеобразо-
вательных организаций, орга-
низаций дополнительного об-



разования  детей,  в  которых
созданы  условия  для  обуче-
ния детей-инвалидов и созда-
на  архитектурная  доступ-
ность,  и  оснащение оборудо-
ванием

»;
г) позиции 25, 26 изложить в следующей редакции:
«

25. Основное мероприятие 3.1.
Составление проектно-сметной до-
кументации  для  адаптации  адми-
нистративных зданий к  потребно-
стям инвалидов и других маломо-
бильных  групп  населения,  в  том
числе:  оборудование  (оснащение)
входной  зоны  помещения,  крыль-
ца, тамбура, вестибюля подъезда и
путей  движения  (лифта,  лестни-
цы), оборудование путей движения
специальными  приспособлениями
(пандусами, опорными поручнями,
аппарелями, подъемниками, места-
ми  крепления  колясок,  светозву-
ковыми  информаторами  внутри
зданий,  напольными тактильными
покрытиями  перед  лестницей,
контрастной окраской крайних сту-
пеней, дверными проемами со зву-
ковым  маяком)  санитарный  узел
для маломобильных групп населе-
ния

СРиЗ 2021 год 2025 год Проведение мероприятий по составле-
нию  проектно-сметной  документации
для адаптации административных зда-
ний к потребностям инвалидов и дру-
гих маломобильных групп населения,
в  том  числе:  оборудование  (оснаще-
ние) входной зоны помещения, крыль-
ца, тамбура, вестибюля подъезда и пу-
тей движения (лифта, лестницы), обо-
рудование  путей  движения  специаль-
ными  приспособлениями  (пандусами,
опорными  поручнями,  аппарелями,
подъемниками, местами крепления ко-
лясок, светозвуковыми информаторами
внутри  зданий,  напольными  тактиль-
ными  покрытиями  перед  лестницей,
контрастной окраской крайних ступе-
ней, дверными проемами со звуковым
маяком) санитарный узел для маломо-
бильных групп

ИЗ  Количество  администра-
тивных  зданий,  оснащенных
пандусами,  поручнями,  пан-
дусными съездами, специаль-
ным  оборудованием  (при-
способлениями)  для  беспре-
пятственного  доступа  к  ним
инвалидов  и  других  маломо-
бильных групп населения

26. Основное  мероприятие  3.2.  Адап- СРиЗ 2021 год 2025 год ИЗ  Количество  администра-



тация административных зданий к
потребностям инвалидов и других
маломобильных  групп  населения,
в  том числе:  оборудование  (осна-
щение)  входной зоны помещения,
крыльца,  тамбура,  вестибюля
подъезда и путей движения (лифта,
лестницы),  оборудование  путей
движения  специальными  при-
способлениями  (пандусами,  опор-
ными  поручнями,  аппарелями,
подъемниками, местами крепления
колясок, светозвуковыми информа-
торами внутри  зданий,  напольны-
ми  тактильными  покрытиями
перед  лестницей,  контрастной
окраской крайних ступеней,  двер-
ными проемами со звуковым мая-
ком) санитарный узел для маломо-
бильных групп населения

тивных  зданий,  оснащенных
пандусами,  поручнями,  пан-
дусными съездами, специаль-
ным  оборудованием  (при-
способлениями)  для  беспре-
пятственного  доступа  к  ним
инвалидов  и  других  маломо-
бильных групп населения

»;
4) в таблице № 6:
а) позиции 1, 2, 3 изложить в следующей редакции:

«
1. Муниципаль-

ная
программа

«Социальная  защита  насе-
ления»

Всего 15227206,71 3828228,49 2606484,22 4549247,00 4243247,00 0,00
Ответственный
исполнитель –  
СРиЗ

2805370,00 621370,00 728000,00 728000,00 728000,00 0,00

Соисполните-
ли:
ОСП

10087103,10 1661411,10 1635198,00 3475247,00 3315247,00 0,00

УО 100000,00 0,00 0,00 50000,00 50000,00 0,00
СРТ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ОКиНП 60000,00 0,00 0,00 60000,00 0,00 0,00



ОГиДХ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МБУ «КСК» 672183,34 672183,34 0,00 0,00 0,00 0,00
ЖКХиМК 791574,00 670400,00 35174,00 86000,00 0,00 0,00
ОЭ 710976,27 202864,05 208112,22 150000,00 150000,00 0,00
Участники:
ГБУ РК 
«ЦСЗН»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ГУ РК «ЦЗН» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Подпрограм-

ма 1
«Улучшение  жилищных
условий»

Всего 10087103,10 1661411,10 1635198,00 3475247,00 3315247,00 0,00
ОСП 10087103,10 1661411,10 1635198,00 3475247,00 3315247,00 0,00

3. Основное
мероприятие
1.1.

Обеспечение жилыми  поме-
щениями детей-сирот,  детей,
оставшихся  без  попечения
родителей,  и лиц из их числа
по  договорам найма  специа-
лизированных  жилых  поме-
щений

ОСП 3606788,00 51900,00 62300,00 1746294,00 1746294,00 0,00

»;
           б) позиции 41, 5 изложить в следующей редакции:
«

4.1 Основное
мероприятие
1.3.

Осуществление  государ-
ственных  полномочий  по
осуществлению  контроля  за
использование  и  сохранно-
стью жилых помещений, на-
нимателями или членами се-
мей нанимателей по догово-
рам социального найма либо
собственниками которых яв-
ляются дети-сироты и  дети,
оставшиеся  без  попечения
родителей,  за  обеспечением

ОСП 46100,00 0,0 15500,00 15300,00 15300,00 0,0



надлежащего  санитарного  и
технического  состояния  жи-
лых помещений

5. Основное
мероприятие
2.1.

Предоставление  социальных
выплат молодым семьям

ОСП 2271637,10 757713,10 454138,00 609893,00 449893,00 0,00

»;
в) позиции 7 — 14 изложить в следующей редакции:

«

7. Подпрограмма
2

«Социальная поддержка 
населения»

Всего 1415370,00 281370,00 378000,00 378000,00 378000,00 0,00

СРиЗ 1415370,00 281370,00 378000,00 378000,00 378000,00 0,00

ГБУ РК 
«ЦСЗН»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Основное
мероприятие
1.1.

Организация и проведение 
социально значимых 
мероприятий

СРиЗ 849370,00 141370,00 236000,00 236000,00 236000,00 0,00

ГБУ РК 
«ЦСЗН»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Основное
мероприятие
1.2.

Удовлетворенность 
получателей социальных 
услуг качеством социального
обслуживания (в год)

СРиЗ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ГБУ РК 
«ЦСЗН»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Основное
мероприятие
2.1.

Оказание адресной помощи 
населению, а также 
дополнительных мер 
социальной поддержки

СРиЗ 560000,00 140000,00 140000,00 140000,00 140000,00 0,00

ГБУ РК 
«ЦСЗН»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Основное
мероприятие
2.2.

Предоставление мер 
социальной поддержки с 
учетом доходов граждан

СРиЗ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ГБУ РК 
«ЦСЗН»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Основное
мероприятие
3.1.

Обучение граждан в области 
правовой и компьютерной 
грамотности, организация 

СРиЗ 6000,00 0,00 2000,00 2000,00 2000,00 0,00

ГБУ РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



деятельности «социального 
десанта»

«ЦСЗН»

13. Основное
мероприятие
3.2.

Реализация отдельных 
мероприятий в части 
увеличения периода 
активного долголетия и 
создания системы 
долговременного ухода за 
гражданами пожилого 
возраста и инвалидами

СРиЗ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ГБУ РК 
«ЦСЗН»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Подпрограмма
3

«Содействие занятости 
населения»

Всего 2732583,34 1682583,34 350000,00 350000,00 350000,00 0,00

ОГиДХ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ГУ РК «ЦЗН» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

СРиЗ 1390000,00 340000,00 350000,00 350000,00 350000,00 0,00

СРТ 672183,34 672183,34 0,00 0,00 0,00 0,00

ЖКХиМК 670400,00 670400,00 0,00 0,00 0,00 0,00
»;

г) позицию 16 изложить в следующей редакции:
«

16. Основное
мероприятие
1.2.

Организация общественных 
(временных) работ на 
территории городского 
округа «Вуктыл»

СРиЗ, ГУ РК 
«ЦЗН»

1390000,00 340000,00 350000,00 350000,00 350000,00 0,00

»;
д) позиции 23, 24 изложить в следующей редакции:
«

23. Подпрограмм
а 5

«Доступная среда» Всего 281174,00 0,00 35174,00 196000,00 50000,00 0,00

СРиЗ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

УО 100000,00 0,00 0,00 50000,00 50000,00 0,00



ОКиНП 60000,00 0,00 0,00 60000,00 0,00 0,00

ЖКХиМК 121174,00 0,00 35174,00 86000,00 0,00 0,00

ОГиДХ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ «КСК» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Основное
мероприятие
1.1.

Оснащение зданий 
учреждений сферы 
образования пандусами, 
поручнями, пандусными 
съездами, специальным 
оборудованием

СРиЗ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

УО 100000,00 0,00 0,00 50000,00 50000,00 0,00

»; 
е) позиции 31, 32 изложить в следующей редакции:
«

31. Основное
мероприятие
3.1.

Составление проектно-
сметной документации для 
адаптации 
административных зданий к 
потребностям инвалидов и 
других маломобильных 
групп населения, в том 
числе: оборудование 
(оснащение) входной зоны 
помещения, крыльца, 
тамбура, вестибюля подъезда
и путей движения (лифта, 
лестницы), оборудование 
путей движения 
специальными 
приспособлениями 
(пандусами, опорными 
поручнями, аппарелями, 
подъемниками, местами 

СРиЗ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



крепления колясок, 
светозвуковыми 
информаторами внутри 
зданий, напольными 
тактильными покрытиями 
перед лестницей, 
контрастной окраской 
крайних ступеней, дверными 
проемами со звуковым 
маяком) санитарный узел для
маломобильных групп 
населения

32. Основное
мероприятие
3.2.

Адаптация 
административных зданий к 
потребностям инвалидов и 
других маломобильных 
групп населения, в том 
числе: оборудование 
(оснащение) входной зоны 
помещения, крыльца, 
тамбура, вестибюля подъезда
и путей движения (лифта, 
лестницы), оборудование 
путей движения 
специальными 
приспособлениями 
(пандусами, опорными 
поручнями, аппарелями, 
подъемниками, местами 
крепления колясок, 
светозвуковыми 
информаторами внутри 
зданий, напольными 
тактильными покрытиями 

СРиЗ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



перед лестницей, 
контрастной окраской 
крайних ступеней, дверными 
проемами со звуковым 
маяком) санитарный узел для
маломобильных групп 
населения

»;
5) в таблице № 7:
а) позиции 1, 2, 3 изложить в следующей редакции:

«
1. Муници-

пальная
программа

«Социальная
защита  насе-
ления»

Всего, в том числе:       15227206,71 3828228,49 2606484,22 4549247,00 4243247,00 0,00
Бюджет муниципально-
го образования го-
родского округа «Вук-
тыл», из них за счет 
средств:

15227206,71 3828228,49 2606484,22 4549247,00 4243247,00 0,00

Местного бюджета 4139148,75 1063974,75 913174,00 1234000,00 928000,00 0,00
Федерального бюджета 
Российской Федерации

4149359,99 892079,99 1085760,00 1085760,00 1085760,00 0,00

Республиканского бюд-
жета Республики Коми

6938697,75 1872173,75 607550,22 2229487,00 2229487,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от принося-
щей доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпро-
грамма 1

«Улучшение 
жилищных 
условий»

Всего, в том числе:       10087103,10 1661411,10 1635198,00 3475247,00 3315247,00 0,00
Бюджет муниципально-
го образования го-
родского округа «Вук-
тыл», из них за счет 
средств:

10087103,10 1661411,10 1635198,00 3475247,00 3315247,00 0,00

Местного бюджета 310021,41 150021,41 0,00 160000,00 0,00 0,00
Федерального бюджета 
Российской Федерации

4149359,99 892079,99 1085760,00 1085760,00 1085760,00 0,00



Республиканского бюд-
жета Республики Коми

5627721,70 619309,70 549438,00 2229487,00 2229487,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от принося-
щей доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное 
мероприятие 
1.1.

Обеспечение 
жилыми  
помещениями 
детей-сирот, 
детей, 
оставшихся без
попечения 
родителей,  и 
лиц из их числа
по договорам 
найма 
специализирова
нных жилых 
помещений

Всего, в том числе:        3606788,00 51900,00 62300,00 1746294,00 1746294,00 0,00
Бюджет муниципального
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

3606788,00 51900,00 62300,00 1746294,00 1746294,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики 
Коми

3606788,00 51900,00 62300,00 1746294,00 1746294,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
            б) позиции 41, 5 изложить в следующей редакции:
«

4.1 Основное 
мероприятие 
1.3.

Осуществление
государственны
х полномочий 
по 
осуществлению
контроля за 
использование 
и сохранностью
жилых 
помещений, 
нанимателями 

Всего, в том числе:        46100,00 0,00 15500,00 15300,00 15300,00 0,00

Бюджет муниципального
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

46100,00 0,00 15500,00 15300,00 15300,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики 

46100,00 0,00 15500,00 15300,00 15300,00 0,00



или членами 
семей 
нанимателей по
договорам 
социального 
найма либо 
собственникам
и которых 
являются дети-
сироты и дети, 
оставшиеся без 
попечения 
родителей, за 
обеспечением 
надлежащего 
санитарного и 
технического 
состояния 
жилых 
помещений

Коми
Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Основное 
мероприятие 
2.1.

Предоставлени
е социальных 
выплат 
молодым 
семьям

Всего, в том числе:        2271637,10 757713,10 454138,00 609893,00 449893,00 0,00
Бюджет муниципального
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

2271637,10 757713,10 454138,00 609893,00 449893,00 0,00

Местного бюджета 310021,41 150021,41 0,00 160000,00 0,00 0,00
Федерального бюджета 
Российской Федерации

57581,99 57581,99 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики 
Коми

1904033,70 550109,70 454138,00 449893,00 449893,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».


